
 
 30.12.2025  с. Янга-Аул № 7-1  

 

О внесении изменений в бюджет Новобизякинского 

сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 гг., утвержденный решением Совета 

Новобизякинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан от 

18.12.2024 № 53-1 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Республики Татарстан, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 

Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Новобизякинское сельское 

поселение» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Совет 

Новобизякинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения в бюджет Новобизякинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и 

плановый период 2026-2027 гг., утвержденный решением Совета Новобизякинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 

18.12.2024 № 53-1 

2. Настоящее решение обнародовать на специально отведенном информационном 

стенде Новобизякинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан, разместить на официальном сайте Новобизякинского сельского 

поселения в составе портала муниципального образования «Агрызский муниципальный 

район» Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru), опубликовать на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Совета                                                                  

Глава сельского поселения 

 

М.С. Салихов 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены   

решением Совета Новобизякинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан  

от 30.12.2025 №7-1 

 

Изменения  

в бюджет Новобизякинского сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг., 

утвержденный решением Совета Новобизякинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан от 18.12.2024 № 53-1 

 

1. Внести изменения в бюджет Новобизякинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг., 

утвержденный решением Совета Новобизякинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан от 18.12.2024 № 53-1, следующие изменения: 

          

1.1. часть 1 статьи 1 бюджета изложить в следующей редакции:  

          «1. Утвердить основные характеристики бюджета Новобизякинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год: 

1) общий объем доходов бюджета Новобизякинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 5571,1 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета Новобизякинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 5728,3 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Новобизякинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 157,2 тыс. рублей.»; 

1.2. приложение 1 к бюджету изложить в следующей редакции (прилагается); 

1.3. приложение 3 к бюджету изложить в следующей редакции (прилагается); 

1.4. приложение 5 к бюджету изложить в следующей редакции (прилагается); 

1.5. приложение 7 к бюджету изложить в следующей редакции (прилагается). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к бюджету Новобизякинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2025 год  

и плановый период 2026-2027 гг. 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Новобизякинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан за 2025 год 

 

(тыс.руб.)  

Наименование показателя Код показателя  2025 г. 

Источники финансирования дефицитов бюджетов 01 00 0000000000000 -157,2 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

01 05 0000000000000 -157,2 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 0000000000500 -5728,3 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  01 05 0200000000500 -5728,3 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

01 05 0201000000510 -5728,3 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета сельского поселения  

01 05 0201050000510 -5728,3 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 050000000000600 5571,1 

Уменьшение прочих остатков средств бюджета 01 050200000000600 5571,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

01 050201000000610 5571,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельского поселения  

01 050201050000610 5571,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к бюджету Новобизякинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2025 год  

и плановый период 2026-2027 гг. 

 

Поступления доходов в бюджет 

Новобизякинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год 

                   (тыс. руб.) 

 

Код 

дохода 

Наименование Сумма 

на год 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 893,2 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 238,1 

000 101020100110000110 Налог на доходы физических лиц 238,1 

000 1 050 000 00 0000 Единый сельскохозяйственный налог 15 

0001 050 30100110000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15 

000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 417 

000 106 01030101000 110  Налог на имущество с физических лиц 45 

000 106 06000 00 0000 110  Земельный налог 372 

000 106 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 232 

000 106 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 140 

000 108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 2 

000 100 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 221,1 

000 113 01000 00 0000 000 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

0 

000 111 05025 10 0000.120 Доходы получаемые в виде арендной платы,а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли ,нажодящиеся в собственности 

сельских поселений  

21,7 

000 117 1403010 0000 180 Средства самообложения граждан 199,4 

000 2 00 0000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4677,9 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

4677,9 

000 202 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

1781,5 

000 202 00000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

182,9 

000 20235118100000151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

182,9 

000 2024516010 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2713,5 

Всего доходов  5571,1 

 

 



Приложение 5  

к бюджету Новобизякинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2025 год  

и плановый период 2026-2027 гг. 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Новобизякинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год 
 

(тыс.руб.) 

Наименование Ведо 

мство 

Раздел Под 

раздел 

Целевая  

статья 

Вид 

расхо

да 

Сумма 

на год 

Общегосударственные 

вопросы 

042 01    2903,3 

Функционирование 

высшего должностного 

лица муниципальных 

образований 

042 01 02   1393,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

042 01 02 99000000000  1393,5 

Выполнение функции 

органами местного 

самоуправления 

042 01 02 9900002030 100 1393,5 

Функционирование 

исполнительных органов 

местных администраций 

042 01 04   1158,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

042 01 04 9900000000  1158,5 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  1158,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 04 9900002040 100 876,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 237,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 
042 01 04 9900002040 800 44,5 

Обеспечение выборов и 

референдумов 

042 01 07 9900002010  5,7 



Прочие работы,услуг 042 01 07 9900002010 200 5,7 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

042 01 13   345,6 

Иные бюджетные 

ассигнования 
042 01 13 9900002950 800 88,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

042 01 13 9900029900  257,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 13 9900029900 100 257,3 

Национальная оборона 042 02    182,9 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территории, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

042 02 03 9900051180  182,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

042 02 03 9900051180 100 164,4 

Закупка товаров работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 18,5 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность  

042 03  9900022680  45 

Закупка товаров работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 03 10 9900022680 200 45 

Национальная экономика 042 04 00   97,2 

Дорожное хозяйство 042 04 09   97,2 



Закупка товаров работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 04 09 9900078020 200 97,2 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

042 05    2003,6 

Благоустройство 042 05 03   2003,6 

Уличного освещения 042 05 03 9900078010  277,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных нужд 

042 05 03 9900078010 200 277,8 

Содержание кладбищ 042 05 03 9900078040  5,3 

Закупкатоваров.работ и 

услуг для обеспечения 

государственных нужд 

042 05 03 9900078040 200 5,3 

Мероприятия по 

благоустройству 

042 05 03   1720,5 

Закупка товаров работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 05 03 9900078050 200 1720,5 

Культура, 

кинематография и 

средства массовой 

информации 

042 08    454,6 

Культура  042 08 01   454,6 

Учреждения культуры  и 

мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 

042 08 01 0840144091  454,6 

Закупкитоваров.работ и 

услуг для обеспечения 

государственных нужд 

042 08 01 0840144091 200 454,6 

Пособия по социальной 

помощи  населению в 

денежной форме 

042 10    7,2 

Пособия по социальной 

помощи  населению в 

денежной форме 

042 10 03 0310105530  7,2 

Социальная политика 042 10    34,5 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

042 10 06 0310105410  34,5 

Всего расходов      5728,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 7  

к бюджету Новобизякинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2025 год  

и плановый период 2026-2027 гг. 

 

Функциональная структура расходов бюджета  

Новобизякинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год 

 

  

(тыс.руб.) 

Наименование Разде

л 

Под 

раздел 

Целевая  

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

на год 

Общегосударственные вопросы 01    2903,3 

Функционирование высшего 

должностного лица 

муниципальных образований 

01 02   1393,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

01 02 99000000000  1393,5 

Выполнение функции органами 

местного самоуправления 

01 02 9900002030 100 1393,5 

Функционирование 

исполнительных органов 

местных администраций 

01 04   1158,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 04 9900000000  1158,5 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  1158,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 876,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 237,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 44,5 

Обеспечение выборов и 

референдумов 

01 07 9900002010  5,7 

Прочие работы,услуг 01 07 9900002010 200 5,7 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   345,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 88,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

01 13 9900029900  257,3 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 257,3 

Национальная оборона 02    182,9 

Осуществление первичного 

воинского учета на территории, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180  182,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 164,4 

Закупка товаров работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 18,5 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность  

03  9900022680  45 

Закупка товаров работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 9900022680 200 45 

Национальная экономика 04 00   97,2 

Дорожное хозяйство 04 09   97,2 

Закупка товаров работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 97,2 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05    2003,6 

Благоустройство 05 03   2003,6 

Уличного освещения 05 03 9900078010  277,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

нужд 

05 03 9900078010 200 277,8 

Содержание кладбищ 05 03 9900078040  5,3 

Закупкатоваров.работ и услуг для 

обеспечения государственных 

нужд 

05 03 9900078040 200 5,3 

Мероприятия по благоустройству 05 03   1720,5 



Закупка товаров работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 1720,5 

Культура, кинематография и 

средства массовой информации 

08    454,6 

Культура  08 01   454,6 

Учреждения культуры  и 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

08 01 0840144091  454,6 

Закупкитоваров.работ и услуг для 

обеспечения государственных 

нужд 

08 01 0840144091 200 454,6 

Пособия по социальной помощи  

населению в денежной форме 

10    7,2 

Пособия по социальной помощи  

населению в денежной форме 

10 03 0310105530  7,2 

Социальная политика 10    34,5 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

10 06 0310105410  34,5 

Всего расходов     5728,3 

 


